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決　算　報　告　書



特定非営利活動法人高卒支援会 自 令和 5年 4月 1日　至 令和 6年 3月31日

活　動　計　算　書
 （単位：円）

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費            3,000 

賛助会員受取会費          363,000          366,000 

【受取寄付金】

受取寄付金        1,342,914 

【事業収益】

自主事業収益       31,758,787 

【その他収益】

受取  利息               41 

雑  収  益        1,494,891        1,494,932 

経常収益  計       34,962,633 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

役員  報酬(事業)        4,920,000 

給料  手当(事業)       10,929,147 

臨時雇賃金(事業)          270,505 

法定福利費(事業)        1,722,122 

退職給付費用(事業)          180,000 

福利厚生費(事業)          869,136 

人件費計       18,890,910 

（その他経費）

諸  謝  金(事業)           22,274 

会  議  費(事業)          535,283 

旅費交通費(事業)          711,569 

通信運搬費(事業)          804,120 

消耗品  費(事業)          508,407 

地代  家賃(事業)           70,000 

広告宣伝費(事業)           38,176 

保  険  料(事業)          144,100 

研  修  費(事業)          262,729 

支払手数料(事業)          669,906 

業務委託費(事業)        1,208,751 

支払  利息(事業)            7,432 

為替  差損(事業)           49,952 

接待交際費(事業)          147,226 

その他経費計        5,179,925 

事業費  計       24,070,835 

【管理費】

（人件費）

給料  手当        1,939,452 

法定福利費          120,947 

福利厚生費           86,418 

人件費計        2,146,817 

（その他経費）



特定非営利活動法人高卒支援会 自 令和 5年 4月 1日　至 令和 6年 3月31日

活　動　計　算　書
 （単位：円）

会  議  費              404 

旅費交通費            5,051 

通信運搬費          133,292 

消耗品  費           80,928 

支払手数料          229,552 

業務委託費        2,246,434 

雑      費          982,000 

修  繕  費          183,080 

水道光熱費            5,272 

接待交際費          262,500 

諸  会  費           84,000 

寄　付　金            5,000 

租税  公課            7,650 

その他経費計        4,225,163 

管理費  計        6,371,980 

経常費用  計       30,442,815 

当期経常増減額        4,519,818 

【経常外収益】

経常外収益  計                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0 

税引前当期正味財産増減額        4,519,818 

法人税、住民税及び事業税           70,000 

当期正味財産増減額        4,449,818 

前期繰越正味財産額       12,933,290 

次期繰越正味財産額       17,383,108 



全事業所 令和 6年 3月31日 現在

貸　借　対　照　表
 （単位：円）特定非営利活動法人高卒支援会

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

小口  現金           87,940 

普通  預金       29,618,692 

現金・預金 計       29,706,632 

（売上債権）

未  収  金          115,818 

売上債権 計          115,818 

（その他流動資産）

立  替  金          194,566 

その他流動資産  計          194,566 

流動資産合計       30,017,016 

【固定資産】

（投資その他の資産）

保険積立金          740,000 

投資その他の資産  計          740,000 

固定資産合計          740,000 

資産合計       30,757,016 

《負債の部》

【流動負債】

未  払  金        1,419,463 

前  受  金       11,072,410 

預  り  金            3,635 

未払法人税等           70,000 

未払消費税等          808,400 

流動負債合計       13,373,908 

負債合計       13,373,908 

《正味財産の部》

前期繰越正味財産       12,933,290 

当期正味財産増減額        4,449,818 

正味財産合計       17,383,108 

負債及び正味財産合計       30,757,016 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

科目 教育に関する事業 教育制度啓発普及事業 情報収集・発信事業 その他目的を達成するために必要 合計
（人件費）
  役員  報酬(事業) 4,920,000 4,920,000
  給料  手当(事業) 10,929,147 10,929,147
  臨時雇賃金(事業) 270,505 270,505
  法定福利費(事業) 1,722,122 1,722,122
  退職給付費用(事業) 180,000 180,000
  福利厚生費(事業) 869,136 869,136
    人件費計 18,890,910 0 0 0 18,890,910
（その他経費）
  諸  謝  金(事業) 22,274 22,274
  会  議  費(事業) 535,283 535,283
  旅費交通費(事業) 711,569 711,569
  通信運搬費(事業) 804,120 804,120
  消耗品  費(事業) 508,407 508,407
  地代  家賃(事業) 70,000 70,000
  広告宣伝費(事業) 35,266 2,910 38,176
  保  険  料(事業) 144,100 144,100
  研  修  費(事業) 262,729 262,729
  支払手数料(事業) 669,906 669,906
  業務委託費(事業) 1,208,751 1,208,751
  支払  利息(事業) 7,432 7,432
  為替  差損(事業) 49,952 49,952
  接待交際費(事業) 135,860 11,366 147,226
    その他経費計 5,165,649 14,276 0 0 5,179,925
      合計 24,056,559 14,276 0 0 24,070,835

財務諸表の注記
令和6年 3月31日 現在特定非営利活動法人高卒支援会



全事業所 令和 6年 3月31日 現在

財　産　目　録
 （単位：円）特定非営利活動法人高卒支援会

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

小口  現金           87,940 

普通  預金       29,618,692 

現金・預金 計       29,706,632 

（売上債権）

未  収  金          115,818 

売上債権 計          115,818 

（その他流動資産）

立  替  金          194,566 

その他流動資産  計          194,566 

流動資産合計       30,017,016 

【固定資産】

（投資その他の資産）

保険積立金          740,000 

投資その他の資産  計          740,000 

固定資産合計          740,000 

資産合計       30,757,016 

《負債の部》

【流動負債】

未  払  金        1,419,463 

前  受  金       11,072,410 

預  り  金            3,635 

未払法人税等           70,000 

未払消費税等          808,400 

流動負債合計       13,373,908 

負債合計       13,373,908 

 

正味財産       17,383,108 


